
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Πε-

ριφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυ-

τικής Ελλάδας για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας χώρων στάθ-

μευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-

ποντίων Νήσων για το έτος 2025.

3 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Αυτοτελούς 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Νό-

τιας Κέρκυρας για το έτος 2025.

4 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες για το σύνολο του προσωπι-

κού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2025.

5 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη βάση 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασί-

ας Π.Στ.Ε. και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας 

Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευ-

ρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3853 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρει-

ας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131).

3. Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις 

(Α’ 184).

4. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις», καθώς και το άρθρο 28Α του ίδιου νόμου, 

το οποίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 

(Α’ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έρ-

γου και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 του άρ-

θρου  2 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΕΚΤΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑ-

ΞΕΙΣ» του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως έχει τροποποιηθεί με 

τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 

(Α’ 110).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 

’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’» 

(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 του άρ-

θρου  2 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΕΚΤΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑ-

ΞΕΙΣ» του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως έχει τροποποιηθεί 

με τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 5000/2022 (Α’ 226), 

και την παρ. 76 του ν. 5000/2022 (Α’ 226).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών  «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 

της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 

’’Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’» 

(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

9. Την υπ’ αρ. 23907/12.03.2024 (Β’ 1758) κοινή από-

φαση του Υπουργείου Οικονομικών και Εσωτερικών 

«Καθορισμός ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-

τών Δήμων και Περιφερειών», όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αρ. 55478/16.07.2024 (Β’ 4392) κοινή υπουργική 

απόφαση των ιδίων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 305

2405

04.02.2025 10:22:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2406 Τεύχος B’ 305/03.02.2025

10. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 231).

11. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) ανα-
φορικά με τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης και τις αρμοδιότητές του.

12. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Το υπ’ αρ. 160/15.01.2025 έγγραφο του Περιφερει-
ακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 59/18.12.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΙΦΗΟΡΕΒ-ΙΦΖ) απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
αριθμού ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

14. Την υπ’ αρ. 191/16.01.2025 βεβαίωση του Προϊστα-
μένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Περιφερειακού 

Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 

οποία βεβαιώνεται ότι έχει προβλεφθεί πίστωση για την 

κάλυψη της δαπάνης αποζημίωσης εκτός έδρας μετακι-

νήσεων στον προϋπολογισμό του εν λόγω Περιφερεια-

κού Ταμείου για το οικονομικό έτος 2025.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τον ανώτατο αριθμό ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπηρεσιών του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας για το έτος 2025, οι οποίοι μετακινούνται εκτός 

έδρας για τις εργασίες-δραστηριότητες του Περιφερει-

ακού Ταμείου, για εκτέλεση υπηρεσίας, με δικαίωμα 

αποζημίωσης, μέχρι εξήντα (60) ημερών ετησίως, και 

οπωσδήποτε σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες που 

κατά περίπτωση προκύπτουν και πάντα εντός των ορίων 

των εγγεγραμμένων πιστώσεων του οικείου προϋπολο-

γισμού, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 60

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 60

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 1 60

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 7 60

ΠΕ Πληροφορικής 3 60

ΠΕ Μηχανικών 2 60

EE Περιβάλλοντος 1 60

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΝΕΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΜΕΣΩ
ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ)

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΕΕ
Εφαρμογών Πληροφορικής στην
Διοίκηση και Οικονομία

1 60

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1 60

ΠΕ Οικονομικού 1 60

ΠΕ Μηχανικών 2 60

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 1 60

Ο καταμερισμός των ημερών εκτός έδρας των υπαλλήλων που καθορίζονται με την απόφαση αυτή ορίζεται ισο-
μερώς κατά μήνα και κατ’ εξαίρεση μπορεί να ορίζεται ανάλογα με τις ειδικές περιπτώσεις επειγουσών, έκτακτων, 
απρόβλεπτων ή εποχικών αναγκών όπως π.χ. ανάγκες επιμόρφωσης, παρακολούθηση της πορείας των ευρωπαϊ-
κών έργων και λοιπών δράσεων της υπηρεσίας ανάλογα με την πρόοδο αυτών, η οποία δεν είναι ίδια καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους, κ.τ.λ. Οι ειδικές αυτές περιπτώσεις θα πρέπει να αιτιολογούνται πλήρως.

Η αμοιβή θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2025 του ΠΤΑ-ΠΔΕ και συγκεκριμένα τις κατηγορίες εξόδων 
ΚΑ 64.01.00.0001 (με πίστωση 30.000 €), ΚΑ 64.01.01.0001 και (με πίστωση 25.000 €), ΚΑ 64.01.00.1431 (με πίστω-
ση 5.000 €), 64.01.00.1432 (με πίστωση 5.000 €), 64.01.00.0002 (με πίστωση 5.000 €), σύμφωνα με τη βεβαίωση 
191/16.01.2025 του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Ιανουαρίου 2025

O Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2407Τεύχος B’ 305/03.02.2025

Αριθμ. 3877 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας χώρων στάθ-
μευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων: 
α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) 36 παρ. 3 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

γ) 8 Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργι-
κής απόφαση περί διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το υπ’ αρ. 677/09.01.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρ-
κυρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο απεστάλη 
η υπ’ αρ. 33-268/20.12.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
με την οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η λειτουργία του 
χώρου στάθμευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων στην Κάτω Πλατεία για το έτος 2025 
επί εικοσιτετραώρου καθημερινά.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντι-
μετωπιστούν ζητήματα εξυπηρέτησης της καθημερινό-
τητας των πολιτών.

4. Την υπ’ αρ. 46617/17.12.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-
στωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την από-
φαση αυτή.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του χώρου στάθμευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων στην Κάτω Πλατεία καθιερώνου-
με το ωράριο λειτουργίας του επί εικοσιτετραώρου κα-
θημερινά για το έτος 2025. 

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος περίπου των 181.000,00€ και θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 90.02.6021.001 του προϋπολογισμού του Δήμου 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων οικονομικού 

έτους 2025. 

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Κέρκυρα, 17 Ιανουαρίου 2025

O Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. πρωτ. 3869 (3)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Νό-
τιας Κέρκυρας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων: 

α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) 36 παρ. 3 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),
γ) 8 Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργι-

κής απόφασης περί διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού 

του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το υπ’ αρ. 9254/18.12.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης και Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου 

Νότιας Κέρκυρας, με το οποίο απεστάλη η υπ’ αρ. 27-

121/29.11.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Νότιας Κέρκυρας, με την οποία αποφασίστηκε κατά 

πλειοψηφία η λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος 

Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Νότιας Κέρκυρας σε 

εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες για το έτος 2025.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα είναι 
δυνατή η λειτουργία της ως άνω Υπηρεσίας σε περιόδους 

εξαιρετικά υψηλής επικινδυνότητας (έντονες βροχοπτώ-

σεις, άνεμοι, υψηλές θερμοκρασίες), περιστατικά όπου ο 

χρόνος απόκρισης, σχετίζεται άμεσα με την αποτελεσμα-

τικότητα της επέμβασης. Παράλληλα με δεδομένη την 

ιδιομορφία των περιστατικών που καλείται να αντιμε-

τωπίσει το προσωπικό (μόνιμο και έκτακτο με σύμβαση 

ορισμένου χρόνου) του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας του Δήμου, θα βελτιστοποιήσει κρίσιμες 

για την αποτελεσματικότητά του παραμέτρους, όπως η 

ταχύτητα αντίδρασης, η ενεργοποίηση ικανού αριθμού 

μέσων και προσωπικού, ο επαρκής συντονισμός κ.λπ. 

4. Την υπ’ αρ. 8026/06.11.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2408 Τεύχος B’ 305/03.02.2025

Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί πρόβλεψης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό για το έτος 2025 για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-Μίτος, αποφασί-

ζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-

γία του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

του Δήμου Νότιας Κέρκυρας καθιερώνουμε το ωράριο 

λειτουργίας τους σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025 για το 

σύνολο του προσωπικού. 

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 

βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-

χεται στο ύψος περίπου των 12.000,00 € και θα βαρύνει 

τους Κ.Α. 35.6012.001 και 90.05.6042.001 του υπό κα-

τάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου Νότιας Κέρκυρας 

για το έτος 2025. 

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Κέρκυρα, 16 Ιανουαρίου 2025

O Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 3876 (4)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες για το σύνολο του προσωπι-

κού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων: 

α) 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) 36 παρ. 3 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

γ) 8 Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργι-

κής απόφασης περί διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού 

του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το υπ’ αρ. 9506/31.12.2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, 

με το οποίο μας απεστάλη η 27-122/29.11.2024 από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νότιας Κέρκυρας, 

με την οποία αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η καθι-

έρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για το σύνολο του προσωπικού της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για 

το έτος 2025.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση καθίστα-

ται δυνατή η αντιμετώπιση έκτακτων καταστάσεων, θα 

επιτυγχάνεται καλύτερη συντήρηση κρίσιμων υποδο-

μών, θα αντιμετωπίζονται αυξημένες ανάγκες που συν-

δέονται με τη γεωγραφική ιδιομορφία του Δήμου, θα 

καλύπτονται ο εποχιακές ανάγκες που συνδέονται με 

την τουριστική δραστηριότητα που αναπτύσσεται στις 

περιοχές του Δήμου, θα επιτυγχάνεται η εξασφάλιση της 

δημόσιας υγείας και ασφάλειας, ενώ καθίσταται δυνατή 

και η παροχή υποστήριξης για τις δημοτικές εκδηλώσεις 

και δραστηριότητες.

4. Την υπ’ αρ. 8413/19.11.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης του 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί πρόβλεψης πίστωσης στον 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 για την κάλυψη της δα-

πάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας 

Κέρκυρας καθιερώνουμε το ωράριο λειτουργίας της σε 

εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση, καθώς και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025 για το 

σύνολο του προσωπικού.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 

βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-

χεται περίπου στο ύψος των 72.100,00€ και θα βαρύ-

νει τους Κ.Α. 20.6012.001, 20.6022.001, 30.6012.001, 

30.6022.001, 30.6042.001, 35.6012.001, 35.6022.001 και 

35.6042.001 του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2025.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Κέρκυρα, 12 Ιανουαρίου 2025

O Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2409Τεύχος B’ 305/03.02.2025

Αριθμ. 12172 (5)

Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Π.Στ.Ε. και των Τμημάτων Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύ-
βοιας, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, για 
το έτος 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/ 
22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

β) του ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102),

γ) του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27),

δ) του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημόσι-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

ε) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

στ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την ορ-
γάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασί-
ας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) που 
αναφέρεται συγκεκριμένα στο ωράριο λειτουργίας των 
Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών,

η) του ν. 5075/2023 «Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προ-
στασίας - Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και 
Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την 
κρατική αρωγή» (Α’ 206).

2) Την υπ’ αρ. 98/2-1-2025 (ΑΔΑ: ΡΡ437ΛΗ-244) από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-
κού - Δ.Ε. Π.Στ.Ε. (ΚΑΕ 01.073.0512.01 - 3.500,00 €).

3) Την υπ’ αρ. 9471/15-1-2025 (ΑΔΑ: 6Ξ3Ε7ΛΗ-Δ08) 

απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας (ΚΑΕ 05.073.0512.01 - 

4.000,00 €). 

4) Την υπ’ αρ. 1745/3-1-2025 (ΑΔΑ: Ρ2ΧΒ7ΛΗ-2ΤΤ) 

απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας (ΚΑΕ 02.073.0512.01 - 

2.000,00 €). 

5) Την υπ’ αρ. 232/3-1-2025 (ΑΔΑ: Ψ90Τ7ΛΗ-ΧΘΛ) από-

φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητι-

κού - Οικονομικού Π.Ε. Ευρυτανίας (ΚΑΕ 03.073.0512.01 - 

2.200,00 €). 

6) Την υπ’ αρ. 9381/14-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΨΨΛ7ΛΗ-ΧΝΤ) 

απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικη-

τικού - Οικονομικού Π.Ε. Φωκίδας (ΚΑΕ 04.073.0512.01 - 

3.200,00 €).

7) Τις έκτακτες ανάγκες που ανακύπτουν εξαιτίας των 

οποίων, οι υπάλληλοι της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-

λιτικής Προστασίας και των Τμημάτων Πολιτικής Προ-

στασίας Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, 

Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, επιβάλλεται να 

απασχολούνται πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, σε 

24ωρη βάση και με εργασία τις απογευματινές και νυ-

χτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες και ειδικότερα τις ανάγκες για έλεγχο, επίβλε-

ψη, πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατά-

σταση - στο πλαίσιο προστασίας της ζωής, της υγείας 

και της περιουσίας των πολιτών - εκτάκτων αναγκών 

που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα (πλημμυρικά 

φαινόμενα, σεισμικά συμβάντα, χιονοπτώσεις, παγετοί, 

κατολισθητικά φαινόμενα κ.λπ.) ή τεχνολογικά συμβά-

ντα (διαρροή τοξικών, τεχνολογικά ατυχήματα, χημικά 

συμβάντα κ.λπ.) ή άλλες καταστροφές (πυρκαγιές κ.λπ.).

8) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Τον καθορισμό του ωραρίου λειτουργίας σε 24ωρη 

βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2025, της Αυτοτελούς Δι-

εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας Πε-

ριφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, 

Φθιώτιδας και Φωκίδας για την αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα, τε-

χνολογικά συμβάντα ή άλλες καταστροφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ 







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2412 Τεύχος B’ 305/03.02.2025

*02003050302250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


